

CONSORZIO DI BONIFICA DI BASILICATA

MATERA

**LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA
PER LA RIPARAZIONE DI CONDOTTE IRRIGUE
IN CEMENTO AMIANTO RICADENTI NELLE AREE
DEI CC.OO. BRADANICO, SERRAMARINA,
SAN BASILIO, SCANZANO, POLICORO
AREA 1**

Elaborato

8

Scala

Stima Incidenza Manodopera

REDATTO DA:

**Geom. Giuseppe ZAFFARESE
Per.Agr. Rocco DI TOMMASO**

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Francesco SCARANO

N	TARIFFA	LAVORI A MISURA	QUANTITA'	IMPORTO		COSTO MANODOPERA	INC. %
				UNITARIO	TOTALE		
1	NP 06	Predisposizione, prima dell'inizio dei lavori di demolizione o di rimozione dell'amianto, ecc per la predisposizione di n.1 Piano di lavoro	1,00	620,00	620,00	620,00	100,00
10	NP 01	Rimozione di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto, ecc Per ogni intervento su tubazioni di qualsiasi diametro e spessore e con lunghezza fino a 5,00 ml sommano cadauno	78,00	200,45	15635,10	6125,83	39,18
11	NP 04	Prelievo di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto, ecc Per ogni Kg. di tubazioni prelevata e conferita a discarica sommano Kg	9089,00	1,77	16087,53	902,51	5,61
12	NP 19,05	Sovrapprezzo al prelievo di tubazioni e manufatti in cemento contenente amianto, ecc. Per ogni Kg. di materiale trasportato sommano Kg	14546,75	0,24	3491,22	3491,22	100,00
TOTALE					35833,85	11139,56	31,08